
COPIA

COMUNE PONTE DI PIAVE
       Provincia di Treviso

                                                                                                  ________________

                          VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

                                                   N.   20  del    08/02/2022

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL PROGETTO PRELIMINARE E DELLO STUDIO DI 
FATTIBILITA' DELLA NUOVA PALESTRA A SERVIZIO DELLA 
SCUOLA PRIMARIA "DON LORENZO MILANI A NEGRISIA DI PONTE 
DI PIAVE PER LA PARTECIPAZIONE AL PIANO NAZIONALE DI 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE N. 4

L'anno duemilaventidue addì otto del mese di Febbraio alle ore 19:15, per 
determinazione del Sindaco si è riunita la Giunta Comnunale, presso RESIDENZA 
MUNICIPALE.

Eseguito l'appello risultano:

Nome Incarico Presente Assente

ROMA PAOLA Sindaco X  
PICCO STEFANO Assessore X  
MORO STEFANIA Assessore X  
BUSO MATTEO Assessore X  
ZANOTTO GIOVANNA Assessore X  

Partecipa alla seduta la Dott.ssa Domenica Maccarrone, Segretario Comunale.

La Dott.ssa ROMA PAOLA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e, 
riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- il Comune di Ponte di Piave ha individuato il nuovo sedime in un’area di 
proprietà posta all’interno del più ampio “ambito” dove insiste, oltre al 
sedime della scuola primaria e agli spazi verdi di pertinenza, una 
importante struttura sportiva, quale il campo di calcio e il blocco servizi ad 
esso connesso oltre ai parcheggi di supporto;

- a seguito della delibera di Consiglio comunale N. 71 del 29/12/2021, con 
la quale il Sindaco E l'amministrazione si sono impegnate a partecipare ai 
bandi emanati dalle autorità sovra ordinate al fine di ottenere contributi 
che permettano il Comune di Ponte di Piave al raggiungimento degli 
obiettivi contenuti nel PNRR;

Visto l'avviso pubblico per la presentazione di proposte per la messa in 
sicurezza e/o realizzazione di palestre scolastiche, da finanziare nell’ambito 
del PNNR, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.3: “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU del 
02/12/2021 prot. n. 48040;

Visto il progetto preliminare/fattibitità predisposto dal Dott. Arch. Gianfranco 
Agostinetto per l'intervento di nuova costruzione di una palestra servizio 
della scuola primaria "Don Lorenzo Milani" , costituito dai seguenti elaborati  
(prot. n. 1585 e n. 1586 del 02/02/2022):
01- COROGRAFIA - RILIEVO ESTRATTO ORTOFOTO ESTRATTO CARTA 
TECNICA REGIONALE ESTRATTO PRG ESTRATTO DI MAPPA FG. 10 
GEOREFERENZIATA PLANIMETRIA GENERALE 
02- RILIEVO PLANIMETRIA 
03- PROGETTO PLANIMETRIA 
04- PROGETTO PROSPETTI/SEZIONI 
05- RELAZIONE ILLUSTRATIVA - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
06- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
07- QUADRO ECONOMICO PROGETTUALE
08- CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI

Visto il quadro economico dell'intervento da cui risulta una spesa 
complessiva di € 2.000.000,00.=, così ripartita:

A. LAVORI A BASE D'ASTA
1. Realizzazione a corpo €  1.551.000,00.=
2. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €       20.000,00.=
TOTALE "A" €  1.571.000,00.= € 1.571.000,00.=

B. SOMME A DISPOSIZIONE



1. IVA 10% su "A" €     157.100,00.=
2. Spese tecniche interne 1% di "A" €       15.710,00.=
3. Imprevisti e arrotondamenti €       35.719,60.=
4. Spese Tecniche €     178.000,00.=
5. IVA e contributo cassa Ing-Arch. €       42.740,40.=
TOTALE "B"  €     429.000,00.=     €     429.000,00.=

TOTALE COMPLESSIVO "A" + "B" €  2.000.000,00.=

Considerato che la spesa per la realizzazione dell'intervento verrà 
fronteggiata con l'eventuale assegnazione del contributo della Missione 4 del 
PNRR;

Visto il D. Lgs. n. 163 del 12.04.2016 e ss.mm.ii;

Visti i pareri tecnico e contabile favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, comma 1, 
del D. Lgs. n. 267/2000.

Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1. di approvare il progetto preliminare/fattibilità dei lavori di nuova 
costruzione di una palestra servizio della scuola primaria "Don Lorenzo 
Milani" costituito dai seguenti elaborati (prot. n. 1585 e n. 1586 del 
02/02/2022) depositati presso gli uffici dell'Area 4 e 5:

01- COROGRAFIA - RILIEVO ESTRATTO ORTOFOTO ESTRATTO CARTA 
TECNICA REGIONALE ESTRATTO PRG ESTRATTO DI MAPPA FG. 10 
GEOREFERENZIATA PLANIMETRIA GENERALE 
02- RILIEVO PLANIMETRIA 
03- PROGETTO PLANIMETRIA 
04- PROGETTO PROSPETTI/SEZIONI 
05- RELAZIONE ILLUSTRATIVA - DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA
06- COMPUTO METRICO ESTIMATIVO
07- QUADRO ECONOMICO PROGETTUALE
08- CRONOPROGRAMMA DEI LAVORI ;

2. di approvare, altresì, il quadro economico di spesa così come riportato in 
premessa, dando atto che lo stesso potrà essere suscettibile di variazioni 
di dettaglio nei livelli successivi di progettazione previsti dalla legislazione 
vigente;

3. di dare atto che al finanziamento della spesa si potrà fare fronte con il 
contributo del PNRR missione 4, qualora assegnato.

***
La presente deliberazione viene dichiarata, con votazione unanime 
favorevole, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del 
D. Lgs. n. 267/2000.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

             F.to IL SINDACO F.to IL SEGRETARIO COMUNALE
                 Paola Roma         Domenica Maccarrone
___________________________________________________________________

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(art. 124 comma 1 e art. 125 D. Lgs. 267/2000)

Si  certifica che copia del presente verbale viene pubblicata  all'Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi.
Si dà atto che dell'adozione del presente verbale viene data comunicazione, contestualmente alla 
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

         F.to Il Segretario Comunale
             Domenica Maccarrone

__________________________________________________________________________
CERTIFICATO  DI  ESECUTIVITA'

(art. 134 D. Lgs. 267/2000)

Il sottoscritto Segretario, visti gli atti d'ufficio, attesta che la presente deliberazione diviene esecutiva
decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione ( art. 134, 3° comma, D. Lgs. N. 267/2000)

       F. to Il Segretario Comunale
           Domenica Maccarrone 

_____________________________________________________________
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

Ponte di Piave, lì 
                 Il Segretario Comunale
                  Domenica Maccarrone


